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TORs 

Pozicioni: Drejtues për kërkimin shkencor (Lead Researcher) 

Qendresa Qytetare është në kërkim të një profesionisti të kualifikuar për të përmbushur rolin e 

hulumtuesit shkencor. Ky pozicion kyç përfshin përgjegjësi të shumëanshme që synojnë 

implementimin e strategjive efektive të komunikimit duke udhëhequr njëkohësisht përpjekje 

rigoroze kërkimore.  

Ndaj kërkojmë një profesionist të kalitur me ekspertizë në metodologjitë e kërkimit shkencor dhe 

shkrim raportesh. Duke marrë këtë rol, kandidati i suksesshëm do të kontribuojë në mënyrë të 

konsiderueshme në avancimin e qasjeve të bazuara në prova në monitorimin e politikave publike, 

duke nxitur në këtë mënyrë proceset e vendimmarrjes të informuara dhe duke promovuar 

objektivat e zhvillimit të qëndrueshëm brenda rajonit. 

Titulli i punës:  Drejtues për kërkimin shkencor 

Vendndodhja:   Tiranë 

Kohëzgjatja:   1 mars 2024 – 29 Shkurt 2025 

Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve:  20 shkurt 2024. 

Më poshtë mund të gjeni kerkesat dhe pergjegjesite e pozicionit: 

Përgjegjësitë: 

● Menaxhimi i ekipit të analistëve të politikave publike në procesin e shkrimit të analizave.  

● Planifikimi, organizimi dhe monitorimi i projekteve të kërkimit për të siguruar 

përmbushjen e objektivave strategjike. 

● Hulumtimi i politikave publike dhe zhvillimi i rekomandimeve. 

● Përpunimi i të dhënave duke përdorur mjete statistikore dhe analitike për të vlerësuar dhe 

interpretuar rezultatet. 

● Komunikimi i rezultateve të kërkimit në mënyrë të qartë dhe efektive në raporte, artikuj 

shkencorë dhe prezantime. 
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● Menaxhimi i burimeve të disponueshme për kërkime të suksesshme, duke respektuar afatet 

kohore.  

● Bashkëpunimi me kolegët për të siguruar koordinimin e përgjithshëm të aktiviteteve. 

Kërkesat: 

● Diploma Masteri në një fushë relevante si financë, shkenca sociale, ose drejtësi. 

● Përvojë pune në fushën e kërkimit dhe shkrimit të raporteve. 

● Aftësi të shquara analitike dhe mendim i fortë kritik. 

● Aftësi të shkëlqyera komunikimi në shqip dhe anglisht (të shkruara dhe të folura). 

● Aftësi për të punuar efektivisht në ekip dhe për të udhëhequr ekipin në projekte të kërkimit. 

 

 

 


